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Republika e Kosovés =
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq :

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t€ Komunés, dhe kérkesés te drejtorit te DPUPK-se,
Kryetari i Komunés, mé 23.02.2026 mori kété:

VENDIM

I Pér Emérimin e Komisioni pér verifikimin dhe lirimin e banesave kolektive ne
Komunén e Obiligit, né kété pérbérje:
1. Sami Krasniqgi - Kryetar i komisionit,
2. Xhavit Krasniqi- anétar
3. Naim Qerkezi - anétar
IL Komisioni ka pér detyre t&€ b&jé verifikimin dhe lirimin e banesave nga
shfrytézuesit, sipas dokumentacionit ge e posedojné. Shfrytézuesit ge nuk
posedojné dokumentacion duhet te largohen me ndihmén e personelit teknik dhe
mbéshtetjen e Policis€ se Kosovés.
III.  Komisioni pér punén e tij do t¢ mbajé procesverbal dhe do te njoftoj Kryetarin e
Komunés dhe drejtorin e DPUKP-se.
Iv. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
TEE T3
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T’i dorézohet: etarig Ko e
- Kryetarit t€ Komunés ‘s
- Anétaréve té komisionit 20 o Halt 'Th i<
- Drejtorit t& DPUKP BN,
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, Raporti i
Komisionit nr.15-052/01-5293/26 t& dt.24.02.2026 pér verifikimin e démeve gjate vérshime
ne janar/2026 dhe kérkesés té DI-it, Kryetari i Komunés s€ Obiligit, mé 24.02.2026, mori
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér vlerésimin e démeve gjate
vérshimeve te fundit java e paré dhe e dyt& e muajit janar-2026, si vijon:

1. Ibrahim Krasniqi - Kryetari i Komisionit
2. Hamit Mjeku — anétar

3. Blinera Bérbatovci- anétare

II.  Komisioni do te punoj sipas raportit te Komisionit pér verifikimin e démeve dhe
pér punén e tij do te pérpiloj raport me shkrim me te cilin do te njoftoj Kryetarin e
Komunés dhe drejtorin e DI-sé.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
-Anétaréve te komisionit
- Drejtoriné DI

- Arkivit
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Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N&é mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28
te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& kryetarit t€
Shoqatés s& Veteranéve t& UCK-sé né Obiliq me nr. te protokollit II-2445/26 t€ datés
26.01.2026, Kryetari i Komunés, mé& 23.02.2026, mori kété:

I1.

II.

IVv.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés

- DEFZH

- Shoqatés sé Veteranéve t& UCK-sé né& Obiliq
- arkivit

VENDIM

Miratohet kérkesa e Shogatés sé Veteranéve t& UCK-sé né Obiliq, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér organizimin e takimit pérkujtimor né€ nderim te
luftés ¢lirimtare dhe sakrificés s& bashkéluftétaréve tané né Cygavice.

Lejohen mjetet né vleré prej 1,990.00€ (njé mijé e néntéqind e néntédhjeté euro).
Shuma e lejuar si né pikén 2 t& kétij vendimi, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés.
Obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit




02-020-0(- 943-26

| A& 00 .2 026
' *
REPUBLIKA E KOSOVES
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28
te dt.04.06.2008) nenit 73 t& Statutit t& Komunés (nr.I-34 t& datés 25.04.2016, Udhézimit
Administrativ t&¢ MASHT-it me nr. 02/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e udh&zimit
administrativ me nr. 16/2017, vlerésimi pedagogjik i fémijéve me nevoja t€ veganta arsimore,
Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20 /16),
dhe kérkesés sé drejtores t&€ Da, Kryetari i Komunés mé 18.02.2026 mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr. 02-020-01-22791-24 te dt.09.08.2024

1 Miratohet vendimi pér formimin e Ekipit pér vlerésimin pedagogjik t&¢ fémijéve me
nevoja t& vecanta arsimore, né kété pérbérje:

1. Shgqipe Krasnigi, Kryetare e komisionit,
Fikrete Spahijaj Pllana, z&vendésuese (pedagoge).

2. Leonita Dobratiqi, anétare,
Miranda Thaci Gashi, zévendésuese (psikologe).

3. Gresa Blakqori, anétare (logoped€),
Festina Hashani, zévendésuese (psikologe).

4. Shqgipe Morina, anétare,
Melihate Kasabaqi, zévendésuese (Qendra pér Puné Sociale).

I1. Ekipi pér vlerésim pedagogjik emérohet me mandat katérvjecar me mundési rizgjedhjeje
sipas udhézimeve té larté cekura.

III.  Ekipi vlerésues pedagogjik pér fémijét me nevoja t€ vecanta i raportojné Drejtorisé sé
Arsimit (DA) dhe MASHT-it, Divizionit t& Arsimit gjithépérfshirés dhe Kryetarit t&
Komunés.



IV.  Ndryshohet vendimi me nr. te protokollit 02-020-01-22791-24 te dt.09.08.2024, pér
arsye sepse né vend t& Shaban Halimit &sht& eméruar Melihate Kasabaqi nga Qendra pér
Puné Sociale.

V. Ky vendim hyné né fuqi q& nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés
- Anétaréve té ekipit

- Drejtorit t&€ DA

- Arkivit
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Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t&€ Komunés,
nenit 16, al.2 dhe 3 te Rregullores Komunale nr.I-104 te dt.31.08.2020 pér ndarjen e
bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe aktiviteteve jasht€shkollore ne
Komunén e Obiligit, dhe kérkesén e DA-se, Kryetari i Komunés, mé 18.02.2026, merr
kete:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér pérzgjedhjen e mésimdhénésit té
dalluar pér Cmimin "Mésimdhénés i dalluar" 2026 né nivel t&€ Komunés s€ Obiligit,
dalluar pér ¢mimin tradicional "Shaban Jashari", t€ cilin do ta ndajé MASHTI pér
"7 Mars -Ditén e Mésuesit", ne két€ pérbérje:

1. Ismail Shalaku, kryetar i komisionit
2. Fatmire Mjekiqi, anétare
3. Besa Gashi Dvorani , anétare

II. Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj procesverbal me te cilin do ti raporton
drejtorit te DA-se, Kryetarit te Komunés dhe MASHTI-te.

I11. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtores t€ DA

- arkivit
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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
) KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC -
ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t& Komunés (nr. 1-34, t€ datés
25.04.2016), Kontratés nr. 02-020-01-18567-24 t& datés 02.07.2024, n&€ mes t& Komunés s&
Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti” Sh. A, né bazé t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.20/21.06.2016 ), dhe kérkesés s&
drejtorisé s& DSHPE-s&, Kryetari i Komunés mé& 09.02.2026 merr kété: ‘

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-18709-24 t& dt. 03.07.2024

I. Miratohet vendimi pér emérimin ¢ menaxheréve t& kontratés “Mirémbajtja e ndri¢imit
publik né téré territorin e Komunés s& Obiliqit”, si vijon:
1. Naim Qerkezi- DSHPE
2. Valon Berisha- DSHPE
II. Menaxherét e kontratés duhet t'i pércjellin punét sipas Kontratés nr. 02-020-01-18567-24

18 datés 02.07.2024, n& mes t& Komunés s& Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale
“Kastrioti” Sh. A.

III. Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorité ¢ DSHPE,
DEFZH-sé dhe Kryetarit t€ Komunés.

IV. Me hyrjen ne fuqi te kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr. 02-020-01-18709-24 t€ dt.
03.07.2024.

V. Zbatimi i kontratés fillon prej datés 02.07.2024 né periudhén 3 vjegare.

VI. Ky vendim hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit.4

T’i dorézohet: %\f\@:ﬁ:g»?\m
T ‘b\g\’\ Og; d‘c‘)‘s\

* Kryetari i Komunés > 2\

- Kryetarit t&¢ Komunés, né

- Té eméruarve,

- gjithé drejtoréve,

-NPL “Kastrioti” Sh.A,

- arkivit. N A WD
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

OBILIOI - OBILI

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés (nr. [-34, t& datés
25.04.2016), nenit 7 par 4 t& Rregullores MF.nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& 0JQ-ve, Kryetari i Komunés, mé 10.02.2026, mori kété:

VENDIM

Neni 1
Themelohet Ekipi i pérfagésuesve nga Komuna e Obiligit pér zbatimin e aktiviteteve t& parapara
me Projektin ReLOaD3, né kété pérbérje:

-Shqipe Sylejmani- Zyrtare e t& hyrave- shqipe.sylejmani@rks-gov.net , +38344-401-289
-Edona Idrizaj- Zyrtare e shérbimit civil- edona.idrizaj@rks-gov.net ,+38345851851.

Neni 2
1. Grupi i pérfagésuesve nga Komuna do t& fillojné bashkérisht zbatimin e aktiviteteve t&
parapara me projektin ReLOaD3 né pérputhje me nenin 7 par 4 t& MF.nr. 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe metodologjiné
LOD, ekipi i projektit do t& bashk&punojé gjaté gjithé fazave t& zbatimit t& projektit; do t&
njoftojé rregullisht Kryetarin mbi ecuring e aktiviteteve t& projektit si dhe do t’i kryejé
edhe punét tjera qé kérkohen pér projektin e cekur.
2. Grupi i pérfagésuesve pér zbatimin e aktiviteteve t& parapara t& projektit ReLOaD3 ka pér
obligim gé t& bashképunojé me ekipin e projektit gjaté gjitha fazat e zbatimit.
3. Anétarét e grupit t& pérfagésuesve do t& kené rol né Komisionin vlerésues t& projeki-
propozimeve; né Komisionin pér monitorim dhe raportim té projekteve.
Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t€ Komunés
-Anétaréve t& Komisionit

- Znj. Lindita Ymeri- AKK
- arkivit
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Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 t€
Statutit t¢ Komunés, nenit 19 t&€ Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t& Drejtores s€¢ DA-sé, Kryetari i
Komunés sé Obiligit, mé 28.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Emérimi i Komisionit pér regjistrimin e inventarit né te
gjitha institucionet edukativo-arsimore né¢ Komunén e Obiligit pér vitin 2026, né
kété pérbérje:

Agim Preniqi, Kryetar i Komisionit
Agron Mexhuani, anétar

Naime Grajqgevci, anétare

Delvina Krasniqi, anétare

Ismail Shalaku, anétar

o N

II. Komisioni ka pér detyré t& béjé regjistrimin e inventarit né institucionet edukativo-
arsimore duke u mbéshtetur né Rregulloren nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jo Financiare né Organizatat Buxhetore pér vitin 2026 deri né dt. 31.12.2026.

. Komisioni pér punéﬁ e veté do t& mbajé procesverbal me t& cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DA-né dhe DEFZH-né.

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t& Komunés

- Drejtorit te DA

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit
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Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés, nenit 19 t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuris€ jo
Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t& Drejtores s€¢ DA-sé, Kryetari i
Komunés sé Obiligit, mé& 28.01.2026, mori k&té:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Emérimi i Komisionit pér regjistrimin e inventarit né te
gjitha institucionet edukativo-arsimore né Komunén e Obiligit pér vitin 2025, né
kété pérbérje:

Agim Preniqi, Kryetar i Komisionit
Agron Mexhuani, anétar

Naime Grajgevci, anétare

Delvina Krasniqi, anétare

Ismail Shalaku, anétar

S o W D

II.  Pasiqe nuk ka pasur komision pér regjistrim te inventarit pér vitin 2025, Komisioni
ne bashképunim me zyrtaret e logjistikes do te nxjerrin nga programi regjistrin e
inventarit deri me dt.31.03.2026.

[II. Komisioni pér punén e veté do té€ mbajé procesverbal me t& cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DA-né dhe DEFZH-né.

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’i dorézohet | Kryetari 1 Komunés
- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtorit te DA ﬁf’ﬁﬁagl
- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t€ komisionit

- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 68 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr. 28 t& dt. 04.06.2008), Statutit t& Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016, Udhézimi Administrativ
(MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t& Hapur né Komuna te dt.14.12.2023, Kryetari i Komunés
me dt.06.02.2026, merr kEté:

VENDIM

I. Emérohet Grupi punues pér hartimin e projekt propozimit, i caktuar nga organi kompetent i
Komunés, me kété pérbérje:

Adem Haliti — zyrtare pér Informim — koordinatore,
Lavdim Uka — zyrtar i IT-s€,

Mimoza Hashani — DAP

Mjlinda Kutllovci — Zyre e personeli
Faton Grajcevei — DKRS

Sylejman Gllareva — Zyra e personelit
Besnik Salihu— DEFZH

Naim Qerkezi - DSHPE

. Vlora Halimi - DPUPK

10. Visar Aliu — DBZHR

11. Lulzim Mjekiqi - DMM

12. Altin Preniqgi — DIL

13. Urim Grajcevci — DA

Yo o0 Sl B Eh i ) b

1. Grupi punues &shté pérgjegjés pér hartimin e projek-tpropozimit, i cili i nénshtrohet
procesit t& konsultimit publik para aprovimit t€ tij.

III. Grupi punues do te punoj sipas Udhé&zimi Administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna te td.14 .12.2023.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit

Vendimi t’i dorézohet
- Zyrés sé Kryetarit
- Anétaréve t€ grupit punues
- Gjithé drejtoréve
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 72 dhe 73 té& Statutit t& Konmnés, dhe Ligjit nr.
04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. .-
04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin 05/L-092, Kontratés Publike Korniz& “Rishpallje- Furnizim
me material mjekésor (laboratorik, ampular, stomatologjik, radiologjik- gjinekologjik) me nr té
prokurimit OB614-23-11730-1-1-1 t& lidhur né mes t&¢ Kuvendit Komunal- Obilig dhe “Madekos*’
SH.P.K”, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta -Lyrtare
nr.20/21.06.2016 ), dhe kérkesés s& UD- Drejtores né QKMF Vjollca Hoti, Kryetari i Komunés, mé
06.02.2026 merr kété: ‘

II.

III.

IV.

VI

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr.02-020-01-4741-24 t& dt. 13.02.2024 -

Emérohet menaxhere e kontratés Fetije Kurteshi pér projektin “Rishpallje-- Furgizim me =
material mjekésor (laboratorik, ampular, stomatologjik, radiologjik- gjinekotogjik) me nr t&

prokurimit OB614-23-11730-1-1-1. d

Punét kryhen nga Operatori Ekonomik “Madekos SH.P.K”. B Wy

Menaxherja e projektit ka pér detyré q& t& plotésoj planet pér menaxhimin e kontratés ku
specifikohen té gjitha pérgjegjésité e saj. : - O

Menaxherja e projektit pér punén e saj duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe Zyrés sé

Prokurimit. . ‘

Me hyrjen ne fuqi te kétij Vendimi, shfugizohet Vendimi nr. 02-020-01-4741-24 ° t& dt.
13.02.2024.

Punimet duhet t& kryhen brenda 36 muajve nga dita e hyrjes né fuqi t& kontratés (Hyrja né fugi < :

e kontratés me daté 13.02.2024 dhe pérfundon né datén 12.02.2027) O

T’i dorézohet:

Kryetari i Komunés

- Kryetarit t&¢ Komunés,

- Drejtores s¢ DSHMS,

- Menaxheres sé kontratés,
-Prokurimit,

- arkivit.

!
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

OBILIQI - OBILI

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

NEé mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr, 28 té dt. 04.06.2008), nenit 72 dhe 73 té Statutit t& Komunés nr. [-34 t& datés 25.04.2016,
dhe kérkesés sé¢ DMM-sé, Kryetari 1 Komunés, me daté 03.02.2026 merr kété:

1

VENDIM

I. Emérohet Komisioni pér hartimin e kontratave me titull “Kontratat né¢ Shtépi” nga
NPL "Kastrioti" pér Komunén e Obiliqit, né pérbérje:

Ibadete Hasani — Zyra Ligjore
Flaka Hashani — DEFZH
Sylejman Gllareva — DSHMS
Florim Berbatovci — DKRS
Naim Grajqevci — DSHPE
Suzana Hashani — DAP
Lulzim Mjekiqi — DMM
Urim Grajgevci - DA

90 PGy Lhigs O3 b e

II. Komisioni ne bashképunim me ka pér detyré té béjé hartimin e té gjitha kontratave t&
lartcekura, né ményré qé t€ pérfshihen t€ gjitha kushtet nén t& cilat ofrohen
shérbimet ndaj Komunés sé Obiligit nga NPL "Kastrioti", si dhe detyrat dhe
pérgjegjésité e secilés palé nénshkruese.

III. Obligohet komisioni t& pérpilojé procesverbal rreth punés sé tij, me ané té sé cilit do
t€ njoftohet Kryetari i Komunés dhe aksionari i NPL-sg&.

IV. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimin té tij.

T’1 dorézohet:

Zyrés sé Kryetarit
Gjithé drejtoreve
Anétaréve t€ komisionit
NPL "Kastrioti"

Arkivit
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! Répu hka e Kosovés
i A‘up\lbhk& Kosovo® Repubhc of Kosova
; Komuna Obilig
Opstina Obilié¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE baze té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008), nenit 73 te Statutit te Komunés se Obiligit (nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji
nr. 04/1-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Udh&zimi Administrativ
nr.01/2023 Zgjedhja, Themelimi dhe Funksionimi i Ké&shillit t&¢ Prindérve, dhe kérkesés se
- drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés, me 02.02.2026 nxjerré:

VENDIM

I. Miratohet Vendimi pér Themelimin e Késhillit te prindérve te Komunés (KPK) se Obiliqit,
i cili pérbéhet:

1.

Naim Shabani, Kryetar, prind, Kryetar i KPSH né SHMFU “Hasan Prishtina” né
Millosheve.

Samire Gérguri Gashi, Nénkryetare e paré, prind, Kryetare e KPSH né SHMFU
“Migjeni” né Siboc

Faton Mjeku, Nénkryetar i dyté, prind, Kryetar i KPSH né SHMFU “Dr. Ibrahim
Rugova” né Obiliq,

Bujar Thagqi, sekretar, prind, kryetar i KPSH né¢ SHMF “Pandeli Sotiri” Obiliq
Pajazit Dedinca, anétar, prind, kryetar i KPSH né¢ SHMFU “Fazli Grajgevci” né Hade

Sadik Krasniqi, anétar, prind, kryetar i KPSH né SHMFU "Naim Frashéri” né
Breznicé

Astrit Dedinca, anétar, prind, kryetar i KPSH né Gjimnazin “17 Shkurti” n€ Obiliq

Valdete Brajshori, anétare, prind, kryetare e KPSH né SHMFU “Ismail Dumoshi” né
Obiliq

Avni Gashi, anétar, prind, kryetar i KPSH né SHMFU “Abdurrahmon Gérguri” né
Dardhishté.

II. Késhilli i prindérve t&¢ Komunés (KPK), pérfagéson prindérit dhe interesat e nxénésve né
institucionet e arsimit parauniversitar.

II. Komunikon dhe bashképunon me K&shillin e prindérve né nivel shkolle dhe vendi.



Harton planin vjetor t& punés né harmoni me planin vietor t& Késhillit t& Prindérve t&
Kosovés,

V. Kryetari i KPK z. Naim Shabani pérfagéson komunén e Obiligit né Késhillin e Prindérve té
Kosovés.

“VI.' -+ Mandati i an&taréve t& kétij Késhilli €shté katér (4) VJet, nése keta vazhdojné té jené prindér
- né shkollat e komunés sé Obiligit. sl g

VII.  Obligohet Drejtoria e Arsimit te zbatoj kété vendim.

VIII. Vendimi hyn ne fuqi dit€n e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit te Komunés

- Drejtores se DA

- MASHT-it

- Anétaréve te KPK

- Drejtoreve te shkollave
- Arkivit
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Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor .

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr. 20 /16), neni 9. té Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e
Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés té Drejtores t& DKRS-sg,
Kryetari i Komunés s& Obiliqit, mé& datén 27.01.2026, mori kéteé:

VENDIM

1
L Pér plotésim/ndryshimin e Komisionit pér regjistrimin e inventarit n€ objektet e
kultures dhe sportive — Shtépia e Kulturés "Xhavit Haziri" ne Obiliq, Shtépia e
Kulturés ne Milloshevé, Shtépia e Kulturés ne Plemetin, Biblioteka e qytetit dhe
Palestra sportit "Adem Jashari" né Komunén e Obiligit pér vitin 2025, né€ kété
pérbérje:

Faton Grajgevci, Kryetar 1 Komisionit
Vesad Mjekiqi, anétar

Lule Thagqi, anétare

Arben Prenku, anétar

Florim Bérbatovci, anétar

- ol ol

1L Pasi gqe nuk ka pasur komision pér regjistrim te inventarit pér vitin 2025,
Komisioni ne bashképunim me zyrtaret e logjistikes do te nxjerrin nga programi
regjistrin e inventarit deri me dt.31.03.2026.

Ill.  Komisioni pér punén e veté do t&é mbajé procesverbal me té cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DKRS dhe DEFZH.

IV.  Anulohet vendimi nr.02-020-01-2286-26 te dt.23.01.2026.

Y. Ky vendim hyné né fuqi rhenjéhcré.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés

- Drejtores te DKRS

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t€ komisionit
- Arkivit
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Republika e Kosovés 7
Republika Kosoyo- Republic of Kosova
“VKonfiitia Obilig -

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t&¢ Komunés, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr. 20 /16), neni 9. t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e
Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t€¢ Drejtores t&€ DKRS-s€,
Kryetari i Komunés sé& Obiligit, m& datén 27.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Pér plotésim/ndryshimin e Komisionit pér regjistrimin e inventarit n€ objektet e
kultures dhe sportive — Shtépia e Kulturés "Xhavit Haziri" ne Obiliq, Shtépia e
Kulturés ne Milloshevé, Shtépia e Kulturés ne Plemetin, Biblioteka e qytetit dhe
Palestra sportit "Adem Jashari" né Komunén e Obiligit pér vitin 2026, né kété
pérbérje:

Faton Grajcevci, Kryetar i Komisionit
Vesad Mjekiqi, anétar

Lule Thagqi, anétare

Arben Prenku, anétar

Florim Bérbatovci, anétar

-l ol

II. Komisioni ka pér detyré t& béjé regjistrimin e inventarit né& objektet kulturore dhe
sportive duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
jo Financiare né Organizatat Buxhetore pér vitin 2026 deri me dt.31.12.2026.

III. Komisioni pér punén e veté do t& mbajé procesverbal me té cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DKRS dhe DEFZH.

IV.  Anulohet vendimi nr.02-020-01-2286-26 te dt.23.01.2026.

V. Ky vendim hyné né fuqi menjéher€.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtores te DKRS

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t€ komisionit
- Arkivit
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i Repubiika e Kosovés -
jublika Kosovo- Republic of Kosova )
/" Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

vt l H
Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t& Komunés, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative

(Gazeta Zyrtare nr. 20 /16), nenit 19 t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e -

Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés té Drejtores t& DAP-sg,

‘Kryetari i Komunés sé& Obiligit, mé datén 27.01.2026, mori kété:

VENDIM

1L Pér plotésim/ndryshimin e Komisionit pér regjistrimin e inventarit né
administratén komunale pér vitin 2026, né kété pérbérje:

VI. Komisioni ka

Shqipe Sylejmani, Kryetare e Komisionit
Hamide Shabani, anétare

Izet Grajgevci, anétar

Mimoza Hashani, anétare

Fitim Mjeku, anétar

bl

pér detyré té béjé regjistrimin e inventarit né€ administratén

komunale duke u mbéshtetur né Rregulloren nr. 02/2013 pér Menaxhimin e
Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore pér vitin 2026 deri né dt.

31.12.2026.

VIL.  Komisioni pér

punén e veté do t& mbajé procesverbal me té cilin do ta informoi

Kryetarin e Komunés, DAP-se dhe DEFZH-se.

VIII. Anulohet vendimi nr. 02-020-01-2286-26 t& dt. 23.01.2026.

IX. Ky vendim hyné n& fugi menjéheré.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtores te DAP

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit

TR |
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Republika e Kosovés ¥
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor
N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t¢ Komunés, Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr. 20 /16), nenit 19 t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e

Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t& Drejtores t&€ DAP-sg,
Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé datén 27.01.2026, mori kété:

VENDIM

L Pér plotésim/ndryshimin e Komisionit pér regjistrimin e inventarit né
administratén komunale pér vitin 2025, né kété pérbérje:

Shqipe Sylejmani, Kryetare e Komisionit
Hamide Shabani, anétare

Izet Grajcevci, anétar

Mimoza Hashani , anétar

Fitim Mjeku, anétar

-

IL Pasi qé nuk ka pasur komision pér regjistrim t& inventarit pér vitin 2025,
Komisioni né bashképunim me zyrtarét e logjistikés do t& nxjerrin nga programi
regjistrin e inventarit deri mé dt. 31.03.2026

II.  Komisioni pér punén e veté do té mbajé procesverbal me té cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DKRS dhe DEFZH.

IV.  Anulohet vendimi nr 02-020-01-2286-26 t& dt. 23.01.2026

V. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéher€.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtores te DAP

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t&€ komisionit
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 dhe 73
t& Statutit t& Komunés nr.I-34 t&€ datés 25.04.2016, nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin nr.04/L-237, Ligjin nr.
"05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, dhe kérkesés nr.13-370-01-4984-26 te datés 19.02.2026 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me daté 19.02.2026 nxjerr kété:

II.

III.

IV.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés
- Drejtorit te DA

- Menaxh. Projektit YA Gl ey
- Prokurimit .7, 1 0B\ N ¥/
- Arkivit SEIRA

VENDIM

Emeérohet menaxher i kontratés (projektit) Majlinda Sallova pér projektin
“Intervenime Emergjente né Shkolla” me nr. T& prokurimit OB614-26-223-5-3-6.

Punét kryhen nga Operatori Ekonomik Zone Solutions SH.P.K.

Menaxheri i projektit ka pér detyré gé te plotésoj planet pér menaxhimin e kontratés
ku specifikohen t& gjitha pérgjegjésité e tij.

Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportoj DIL, DEFZH dhe Zyrén e
prokurimit.

Punimet duhet t& kryhen brenda 15 dite nga dita e hyrjes né fuqi t& kontratés.
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Republika e Kosovés o
Republika Kosovo- Republic of Kosqg

OBILIGE- OBILIC

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar

" me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit t&
Komunés nr. I-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-4275-26 té dt. 11.02.2026 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komuné&s me dt. 11.02.2026 nxjerr kété:

VENDIM

L. Emérohet menaxher i kontratés Naim Qerkezi pér projektin “Shtruarja € Rrugéve
me zhavor” me nr. t&€ prokurimit 614-25-11425-5-2-1.

II. Punét do t& kryhen nga Operatori Ekonomik: Beni COM.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gg t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Shérbimet duhet te kryhen brenda 30 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi t&€ kontratés.

Te dorézohet:
- Kryetarit,
- Drejt. DSHPE
-  Menaxh. Projekt.
- Prokurimit,
- arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 72 dhe 73 t&
Statutit t&8 Komunés nr [-34 t& datés 25.04.2016, nenit 81 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin nr.04/L-
237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin Nr.05/L-092, Kontratés Publike Kornizé Furnizim me
Karburante Lot 5- Furnizim me Karburante pér Rajonin e Prishtinés (Niveli Lokal) me nr. t&
prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1, Kryetari i Komunés me dat& 23.02.2026 nxjerr k&té:

V.
VI.

T’i dorézohet:

- Kryetarit,

- Drejtorive DSHPE- DSHMS;
- Menaxherit t& projektit;

- Zyrés s€ Prokurimit;

- Arkivit.

VENDIM

Emérohen menaxher té kontratés pér projektin "Furnizim me Karburante Lot 5-
Furnizim me Karburante pér Rajonin e Prishtinés (Niveli Lokal)" me nr. t&
prokurimit: UA/2016-25-1569-1-1-1 dhe numér te kontratés UA/2016-25-1569-1-1-
1/C725.

1. Ibrahim Krasniqi- administrata komunale

2. Xhevdet Kurteshi- DSHMS

Punét do t& kryhen nga Grupi i Operatoréve Ekonomik: “Petrol Company SH.P.K”.

Menaxherét e projektit kané pér detyré t& plotésojé planet pér menaxhimin e kontratés
ku specifikohen té gjitha pérgjegjésité e tyre.

Menaxherét i projektit pér punén e tij duhet t& hartojé raport me shkrim dhe t’i
raportojé Drejtorisé s&¢ DSHPE-sé, DSHMS-s&, DEFZH-sé dhe Zyrén e prokurimit.

Kontrata hyné né fuqi me 18.11.2025 dhe pérfundon né datén 17.11.2026.

Vendimi hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit.




	20260304100922618
	20260304101035447

